Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 491/2020

Exma. Srª.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias:

1. como os recursos da cultura estão sendo gastos, sejam próprios ou

pertencentes ao Fundo Municipal de Cultura, haja vista a impossibilidade de

realização de festividades e outros eventos em decorrência do isolamento social;

2. quais ações, atividades e/ou projetos a Secretaria Municipal de Cultura

pretende realizar para auxiliar os artistas de Ponte Nova durante a pandemia.

Ponte Nova,10 de junho de 2020.

Carlos Alberto Montanha da Silva - MDB